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Kvalitativa analyser och riktad rådgivning 
Snart kan ÅMHM erbjuda åtta nya ackrediterade analyser för vatten och 
jord. Under året kommer även 34 provtagnings- och tillsynsprojekt att 
utföras, 1300 ärenden behandlas och många verksamheter som kan påverka 
miljön få sina papper i ordning. 
 
I ÅHMH:s verksamhets- och resultatplan för 2010 finns mycket information. Här 
kan man läsa om den omfattande kontrollen av vattenkvaliteten runt Åland enligt 
EU:s direktiv, veterinäromställningen som ska minska veterinärernas byråkrati, 
hur djurskyddet ska förbättras och att ÅMHM avgör 75% av alla prövnings-
ärenden inom sex veckor. 
 

- Vi har ett mycket brett arbetsfält och hinner inte med allt, men vi gör vårt 
bästa och prioriterar med kunden i fokus, säger myndighetschef Yvonne 
Österlund. 

 
Kvalitativa analyser 
Vid ÅMHM:s laboratorium fortsätter kvalitetsarbetet. Målet är att analyserna av 
koppar, mangan och zink i jord samt alkalinitet, salthalt, grumlighet, fluorid och 
klorofyll i vatten ska godkännas av ackrediteringsorganet FINAS under året. 
Ackrediteringen är ett kvalitetssignum som krävs av kunder och som visar att 
laboratoriet erbjuder säkra analyser. 
 
Tillstånd 
Med den nya miljöskyddslagstiftningen skärptes kraven på att ha pappren i 
ordning för en rad olika verksamheter. ÅMHM ska nu inom två år behandla de 
120 ansökningar som kom in i slutet av 2009. I väntan på beslut kan 
verksamheterna fortsätta som förut. Målet är även att de flesta gamla 
miljötillståndsärendena ska avgöras till årsskiftet. Utöver detta kommer ungefär 
400 olika verksamheter att ges tillstånd under året, exempelvis för alkohol-
servering, livsmedelshantering och borring i berg.  
 
Myndighetskontroll 
ÅMHM utför även flera provtagningsprojekt för att spåra smittosamma sjukdomar 
och kontrollera att våra matvaror och badvatten inte innehåller farliga bakterier 
eller gifter. Några hundra av de 1400 permanenta objekt ÅMHM har tillsyn över 
kommer att besökas under 2010, däribland mejerierna, kött- och fiskslakterierna, 
pumpstationerna i Lotsbroverkets ledningsnät, pälsdjursfarmar, stora hotell och 
bagerier, livsmedelsaffärer, skolor åk 1-6, skrotar, asfaltstationer, kraftverk och 
plastindustri. Under de föranmälda besöken ges information och rådgivning om 
hur miljö-, hälso- och djurskyddet kan förbättras för att förebygga skador. 
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- Genom stöd och råd hjälper vi verksamheterna att själva kontrollera och 
utveckla sina verksamheter. Ofta kan man med bättre rutiner undvika att 
någon blir sjuk eller miljön skadas, berättar Yvonne Österlund. 

 
ÅMHM ska även sprida information till allmänheten. Myndighetens första 
kampanj handlar om förpackningspåskrifter på livsmedel. Kampanjen kan alla 
bekanta sig med genom medierna, internet eller genom att besöka ÅMHM på 
Köpmannamässan.   
 
ÅMHM:s verksamhets- och resultatplan har godkänts av Ålands landskapregering 
och finns att läsa på ÅMHMs hemsida; www.amhm.ax. 
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Tag gärna kontakt om ni behöver och/eller vill ha mer uppgifter i ärendet. 
 
 
För Ålands miljö- och hälsoskyddsmyndighet 
 
 
Yvonne Österlund    
Myndighetschef    
Tfn: 528 628    
    


